
  

 

 

  

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Campania 

 

 

 
 

L’attività oggetto del presente documento è cofinanziata Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 
2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

  Pagina 1 di 4 

 

 

 

 

Prot. 4627/C24                                                                                          Torre del Greco, 23/07/2014    

                                                                                   

PON E1-FESR-2014-375 

All'Albo 

Al Sito web d'Istituto 

Agli Atti 

 

Oggetto: PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Ambienti per l’Apprendimento” FESR 2007-2013 - 

2007 IT 16 1 PO 004 Asse I – “Società dell’informazione” – Obiettivo Operativo E “Potenziare gli 

ambienti per l’autoformazione e la formazione degli insegnanti e del personale della scuola”- Obiettivo 

Specifico E.1 “Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la formazione 

permanente dei docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la 

ricerca didattica degli istituti”  - Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’affidamento 

degli incarichi di  PROGETTISTA  e COLLAUDATORE. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

Istituto Tecnico Statale Commerciale e per Geometri  

“Eugenio Pantaleo” 
Istituito con D.P.R. n. 1284 DEL 30/09/1953 

80059 Torre del Greco  - Via Cimaglia, 96 – Tel./Fax 081/881.22.41 -  

Cod.Fisc. 80021700630 – Cod. Scuola NATD060002 – Cod. Serale NATD06050B 

NATD060002@istruzione .it; natd060002@pec.istruzione.it - 

www.itcpantaleo.gov.it   

 

mailto:natd060002@pec.istruzione.it


  

 

 

  

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Campania 

 

 

 
 

L’attività oggetto del presente documento è cofinanziata Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 
2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

  Pagina 2 di 4 

 

 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 

giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di taluni 

requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del 

1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio 

concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 

recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della 

Commissione che stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 

1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione; 

VISTO il PON FESR “Ambienti per l’apprendimento” (PON-FESR2007IT161PO004), di 

titolarità del MIUR, approvato con Decisione n. C 3878/2007 del 7 agosto 2007; 

VISTE  l’avviso MIUR prot. AOODGAI/1858 del 28.02.2014, nonché le “Disposizioni e 

Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2007/2013”;  

VISTA la legge n. 228 del 24/12/2012 (c.d. “legge di stabilità 2013”); 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 26/11/2013 con la quale è stato approvato 

il POF per l’anno scolastico 2013/14; 



  

 

 

  

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Campania 

 

 

 
 

L’attività oggetto del presente documento è cofinanziata Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 
2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

  Pagina 3 di 4 

 

 

 

VISTO il D.P.R. N. 196 del 03/10/2008, concernente la normativa nazionale sull’ammissibilità 

della spesa in attuazione del su citato Regolamento (CE) n. 1083/2006; 

VISTA l’autorizzazione MIUR Prot. N. 3636 del 28/04/2014 a valere sul progetto E1-FESR-

2014-375 ed il relativo finanziamento;  

VISTO  il Codice Nazionale  di Autorizzazione PON E1-FESR-2014-375 per la realizzazione 

di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la formazione permanente dei 

docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per 

la ricerca didattica degli istituti”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 14/02/2013, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2013, con la quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’argomento; 

VISTO  l’art. 11, comma 2 del D.L. n.163/2006; 

VISTO il verbale  n. 1/2014 del 21/07/2014 relativo ai progetti PON E1-FESR-2014-375 con il 

quale è stato ripartito l’importo relativo alle spese di installazione, collaudo e pubblicità 

al fine di una puntuale realizzazione delle attività progettuali e della definizione 

dell’esatto importo delle attività di collaudo; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione agli specifici importi finanziati, la procedura per 

l’acquisizione dei servizi di progettazione e collaudo; 

ACCERTATO  che il corrispettivo per le prestazioni professionali in oggetto trova copertura a valere 

sul finanziamento PON E1-FESR-2014-375; 

 

 

DETERMINA 

 

Di avviare, previa acquisizione di istanze, procedura comparativa al fine di individuare le figure di  

Progettista e di Collaudatore che meglio rispondono ai criteri deliberati in Collegio Docenti e 

Consiglio di Istituto. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 



  

 

 

  

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Campania 

 

 

 
 

L’attività oggetto del presente documento è cofinanziata Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 
2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

  Pagina 4 di 4 

 

 

 

Art. 2 

Per acquisire le istanze di esperti che meglio rispondano ai criteri deliberati in Collegio Docenti e 

Consiglio di Istituto per le figure di Progettista e Collaudatore, si procederà mediante avviso 

interno. 

 

Art. 3 

L’importo di spesa per l’attività di progettista è di complessivi € 400,00 onnicomprensivi (€ 200,00 

per singolo progetto). 

L’importo di spesa per l’attività di collaudatore è di complessivi € 165,28 onnicomprensivi (€ 82,64 

per singolo progetto). 

 

Art. 4 

Le attività relative all’incarico di progettista dovranno essere realizzate entro e non oltre 10 giorni 

lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario.  

Le attività relative all’incarico di collaudatore dovranno essere realizzate entro e non oltre 7 giorni 

lavorativi decorrenti dalla data finale di consegna da parte della ditta aggiudicataria delle forniture.    

 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Direttore SGA dott. Gennaro Varini. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe MINGIONE 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai  sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 


